平成２３年７月２９日

各   位

東 京 都 墨 田 区 両 国 ニ 丁 目 1 0 番 1 4 号

石 川 島 建 材 工 業 株 式 会 社
代 表取締役 社長  岡  田  秀  夫

（コード番号  ５２７６  東証第２部）

（決算期  ３月３１日）

問合せ先 取締役 藤 生 和 幸

（ＴＥＬ．０３－６２７１－７２１１）

希望退職者の募集期間延長に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 7 月 11 日開催の臨時取締役会において、希望退職者の募集を実施すること

を決議し、同日付で開示いたしましたが、本日開催の臨時取締役会において、希望退職者の募集

期間を延長することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．希望退職者募集期間の変更

変更前：平成 23 年 7 月 14 日(木)から平成 23 年 7 月 28 日(木)までの一定期間

変更後：平成 23 年 7 月 14 日(木)から平成 23 年 8 月 17 日(水)までの一定期間

２．希望退職者募集の概要

（１）募 集 人 数：２０名（平成 23 年 7 月 1日現在の従業員数 118 名、出向者を含む）

（２）募集対象者：４０歳以上の従業員（平成 23 年 8 月 31 日現在）

（３）募 集 期 間：平成 23 年 7 月 14 日(木)から平成 23 年 8 月 17 日(水)までの一定期間

（４）退 職 日：平成 23 年 8 月 31 日（予定）

（５）優 遇 措 置：所定の退職金に特別加算額を上乗せ支給する。さらに、希望者に対しては、

再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

３．今後の見通し

従業員労働組合の合意を得て、応募者が募集人員に達した場合、特別加算額の総額は

1.8億円程度となる見込みであります。なお、今回募集致します希望退職者数の確定を受けた

段階で、先に開示致しました自走式駐車場事業の譲渡、関東セグメント合併効果と合わせて

当社各事業の運営体制の再編を実施していく所存です。

この新体制のもと、更なる事業運営効率の改善、コスト競争力の向上を達成し「小さな組

織と少ない人員のコンパクトな会社で黒字体質を実現する」と言う目標をキャッチフレーズ

にして事業構造改革を推進していく予定であります。

以 上